
VIEDMA, 17 DE JUNIO DE 2011 
 

                    VISTO: 
 
                                  El  Expediente  Nº  140675- V- 2008  del  registro  del  Ministerio  de  
Educación - Consejo Provincial de Educación y el Decreto Nacional N° 134/09,   y 
 
CONSIDERANDO: 
 
                                  Que por el mismo se tramitan las titularizaciones y regularización 
docente según acta paritaria nacional de fecha 2 de Julio de 2008 y actas paritarias de la 
Provincia de Río Negro; 
 
                                  Que por Resolución Nº 811/11 se establece que personal docente pase a 
revistar como TITULAR en distintos establecimientos y cargos de Nivel Inicial y Primario; 
  
                                  Que las Supervisiones y establecimientos educativos han solicitado que 
se ratifiquen o rectifiquen los datos que figuran en la misma; 
 
                                  Que a los efectos de subsanar los errores detectados corresponde 
rectificar los Anexos I, II y III de la Resolución Nº 811/11; 
 
POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por los Artículos 84º y 86º de la Ley F 2444 
 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 
DEL CONSEJO  PROVINCIAL  DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 
 

ARTICULO 1º.- RECTIFICAR de   la  Resolución   Nº  811/11 Anexos  I, II y III- , los  datos  
                            correspondiente a localidad, CUE, cargo y fecha de ingreso de los docentes 
que fueran designados como titulares y/o con reserva de cargos, en los establecimientos y 
cargos de Nivel Inicial y Primario, de acuerdo a lo establecido en los Anexos I, II y III de la 
presente resolución.-  
 
ARTICULO 2º.- REGISTRAR,  comunicar  por  la   Secretaría  General  a  las   Delegaciones  
                            Regionales de Educación y por su intermedio a las supervisiones, 
establecimientos e interesados, a la Junta de Clasificación para la Enseñanza Inicial y 
Primaria, a la Unión de Trabajadores de la Educación (UnTER) y a la Secretaría de Trabajo 
de la Provincia de Río Negro y archivar.- 
 
 
RESOLUCION Nº 1464 
SG/fs 

Prof. Jorge Luis SARTOR  - Vocal Gubernamental 
a cargo de Presidencia 



ANEXO I 
 
 
 

CUIL Apellido y nombres Establecimiento Localidad CUE Id Cargo T Alta Tipo de 
Mov. 

Sit.de 
Rev. 

Vacante 

20-17846164-9 NADELSTUMPF, Jorge Escuela Formación Coop. 
Laboral Nº 6 

Bariloche 6200881 6 Maestro Actividades 
Prácticas 

T 30/06/2005 Ingreso Interino Creac. Res. N° 
2093/05 

27-28372890-6 ETMAN, Alicia Vanesa Supervisión Nivel 
Primario Zona I Atlántica 
I 

San Antonio 
Oeste 

6290022 14 Técnico 
Psicopedagogo 
ETAP 

T 11/08/2004 Ingreso Interina Creac.Res. N° 
3745/04 

20-11233479-4 DAL PIVA, Dino 
Dionisio 

E.E.B.A. Nº 12 Villa Regina 6200023 13 Maestro Especial 
(Tapicería) 

N 01/03/2000 Ingreso Interino Creac. Res. N° 
368/00 

20-13723914-1 FEDI, Raul Osvaldo E.E.B.A. Nº 14 Mainque 6200015 8 Maestro Especial 
(Herrería) 

N 07/05/1997 Ingreso Interino Creac. Res. N° 
855/96 

27-13083823-0 SIMON, Rosa Marta E.E.B.A. Nº 4 Ing. Huergo 6200526 19 Maestro Especial 
Auxiliar Adm. Cont. 

N 10/06/2002 Ingreso Interina Creac. Res. N° 
520/02 

20-11845980-7 MUSSO, Miguel Omar E.E.B.A. Nº 38 Chichinales 6200823 18 Maestro Especial 
(Electricidad) 

N 10/06/2002 Ingreso Interino Creac. Res N° 
2440/04 

27-18734567-2 CARDENAS, Karin 
Gilda 

E.E.B.A. Nº 1 General Roca 6200032 20 Maestro Especial 
Labores y 
Manualidades 

N 01/03/1999 Ingreso Interina Trasl. DI FIORE, 
Clorinda Res. Nº 
3120/75 

20-16375410-0 GONZALEZ, Claudio  E.E.B.A. Nº 8 Ingeniero 
Jacobacci 

6200139 16 Maestro Especial 
Reparación 
(Calzados) 

N 23/02/2004 Ingreso Interino Creac. Res. N° 
2393/02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO II 
 
 

CUIL Apellido y nombres Establecimiento Localidad CUE Id Cargo T Alta Tipo de 
Mov. 

Sit.de 
Rev. 

Vacante 

20-18426010-8 GUZMAN, Hernán Ciro Jardín Independiente  
Nº 37 

Ingeniero Jacobacci 6200132 12 Maestro Especial de  
Música 

M 10/04/2004 Ingreso Interino Creac. 
Res. N° 
870/02 

 
 
 

ANEXO III 
 
 

CUIL Apellido y nombres Establecimiento Localidad CUE Id Cargo T Alta Sit.de 
Rev. 

Vacante 

27-16295181-0 OYARZU, Irma Nidia Supervisión de Nivel 
Primario  Zona I - 
AVO I 

Cinco Saltos 6290054 4 Técnica Pedagoga 
ETAP 

T 13/02/2002 Interina Vacante Renuncia 
PONCE AYALA, 
Mercedes Rosalía. 
Res.N° 2180/03 

 


